ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Modo de Disputa Aberto nº 05/2025

Processo Administrativo nº 2765/2025

Objeto: Prestação de serviços de engenharia para pesquisa de vazamentos não visíveis em
redes e ramais do sistema de abastecimento de água da DAE S/A e execução de serviço de
reabilitação de infraestrutura de redes e ramais de distribuição de água com reparo de
vazamentos não visíveis, no município de Jundiaí/SP.

Ao décimo segundo dia do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco às 14:00 horas, na Sede

da DAE S/A - Água e Esgoto, situada na Avenida Alexandre Ludke, 1500, em Jundiaí, reuniu-se

a Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria nº 005 de 24 de janeiro de

2025. Aberta a sessão, iniciou-se o credenciamento das licitantes procedendo com o exame

dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando a comprovação da

existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição da

licitante.

CREDENCIAMENTO

Licitante Representante/Ouvinte

ENGECOMSE MATERIAS E CONSTRUÇÕE LTDA Douglas Caldeira Blante

GOIÂNIA MAUÁ CONSTRUTORA Pablo Soares Oliveira

SAVAZONI COONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA Sem representante

Após os licitantes presentes fizeram a vista e rubrica dos documentos de credenciamento e a

Comissão comunicou o encerramento desta fase.

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes Propostas, e seus conteúdos foram disponibilizados

para os licitantes fazerem vista e rubrica,

Após foi iniciada a sessão de lances com as empresas que tinham representantes devidamente

credenciados conforme tabela.

➔ LOTE 01 - PESQUISA DE VAZAMENTOS NÃO VISÍVEIS EM REDES E RAMAIS DO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA – 1.500 KM

EMPRESAS **SAVAZONI

PROPOSTA 17,5 % % %

*LANCE INTERMEDIARIO

** ME/EPP

➔ LOTE 02 - REABILITAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE REDES E RAMAIS DE DISTRIBUIÇÃO DE

ÁGUA COM REPARO DE VAZAMENTOS NÃO VISÍVEIS

EMPRESAS GOIÂNIA ** ENGECOMSE ** SAVAZZONI

PROPOSTA 0,50 % 1,00 % 17,50 %

1ª RODADA *1,5 % Declinou 17,50%

*LANCE INTERMEDIARIO
**ME/EPP

Encerrada a etapa de lances, definido o menor preço, foi aberto a documentação da empresa

melhor classificada tanto para o Lote 01 quanto para o Lote 02 SAVAZONI COONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA e disponibilizada para vistas e rubricas dos presentes, na sequência a sessão

foi suspensa para análise de toda a documentação por parte da comissão de licitações.

Posteriormente a Comissão divulgará ata ou comunicado a respeito do andamento do certame.

Os Envelopes de Habilitação inviolados ficam em posse da Comissão de Licitações. Foi dada a

palavra aos representantes presentes e os representantes das empresas GOIÂNIA MAUÁ

CONSTRUTORA e ENGECOMSE MATERIAS E CONSTRUÇÕE LTDA , mencionaram que a empresa

SAVAZONI COONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA não apresentou atestados técnicos para o Lote

02.

Nada mais havendo a tratar, eu, Thabata da Costa Oliveira Motta, membro da Comissão, lavrei

a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão, e pelos representantes

presentes.

Comissão de Licitações:

Olavo Rodrigues de Oliveira Presidente

Anderson de Oliveira Faria Suplente

Thabata da Costa Oliveira Motta Membro

Licitantes:

ENGECOMSE MATERIAS E CONSTRUÇÕE LTDA

GOIÂNIA MAUÁ CONSTRUTORA